一般社団法人 徳島県作業療法士会
平成 26 年度 第 2 回理事会

日 時：平成 26 年 5 月 14 日 19：00～21：00
場 所：ふれあい健康館 第 3 会議室
出席者：理事

岩佐英志、河野裕美子、細川友和、井上俊子、上田裕久、小森和樹、吉野哲一、
桒村知治

 監事
 澤田典子、岡桃子
 他に召集された者
 瀬上憲志、坂東仁志、上原さおり
議 長：岩佐英志
書 記：坂東仁志

（敬称略）
報告・議題
 1．日本作業療法士協会と県士会の協定書について（事務局 細川事務局長）

協会と県士会で協定書を結ぶ予定。協会の業務も行うようになり、県士会の役員か

ら選出予定。
 2．独居高齢者の状態確認について

鳴門市が独居の高齢者などを対象に訪問し状態確認を行う。それにあたり協会の申

し入れがあり、人選と主旨の説明をしてもらえるようにする。
3．災害時のリハビリについて

各ブロックで中心となるセラピストを選定中。
4．認知症対策普及推進・啓発月刊の企画について

徳島健より 9 月 21 日から 10 月 20 日の間に行われる認知症対策普及推進・啓発に

ついての企画案の要望があった。8 月までに企画を挙げる予定。
5．読売新聞の記事使用に関する注意について（MTDLP 委員会）

読売新聞が掲載している記事を使用する場合には読売新聞社に許可を得る必要があ

る。また日本作業療法士協会より MTDLP の PR 用キャッチフレーズの募集案内が来

ている。
6．平成 26 年度 徳島県作業療法学会について（学術部 吉野理事）

開催日は 12 月 7 日とし、会場は徳島健祥会福祉専門学校となる。基調講演に徳島大

学病院の梶先生を招く予定である。その他、ワークショップの内容についても検討中

であり、演題美醜は 8・9 月までに行う予定とする。

7．その他報告事項（岩佐会長）
・協会から介護予防支援事業についての三角と働きかけについての通達があった。
・9 月 11 日に阿波銀ホールで行われる県民のつどいで癌の研修を予定しており、PT・

OT の参加してほしいとの要請があった。詳細内容は事務局へ送付する。
・11 月 8、9 日に行われる徳島モーターショウへの参加依頼が有った。参加には負担

金 5 万円が必要である。県士会としてＰＲのためにも参加の意向であるが、当日参

加可能な人員を選定中である。

・次回理事会開催予定は平成 26 年 6 月 7 日（土）ふれあい健康館とする。

以上を以って議題の審議等を終了し、議長が閉会を宣言し解散した。
この議事録が正確であることを証する為、出席した代表理事及び監事は捺印する。

平成 26 年 6 月 7 日

代表理事：岩佐 英志  ㊞

監  事：岡  桃子  ㊞

澤田 典子  ㊞